


Edição 5.324 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 046-
2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OCLKZPDJ-XUGRQJFJ-FKBYID2V-HNW7ELKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

RESULTADO FINAL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8643/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO 046/2021 
LICITAÇÃO Nº 906102 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Cabo CAT6 100% cobre 
homologado pela ANATEL e contratação de serviços especializado de vigilância e segurança 
patrimonial integrada, incluindo serviços especializados em Vigilância Ostensiva e Vigilância Eletrônica 
à distância, com locação de equipamentos de segurança eletrônica – Circuito Fechado de Televisão 
(CFTV) e Sistema de Alarmes –, 24 horas por dia e 07 dias por semana, com monitoramento remoto por 
alarme, ligadas a uma Central de Monitoramento 24x7, com atendimento de pronta resposta a ser 
realizado por vigilante desarmado, bem como realização de rondas periódicas, incluindo manutenção 
preventiva, corretiva, e troca de peças, equipamentos ou sensores, controle, operação e fiscalização de 
portarias e edifícios do município de Porto Seguro – Ba, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. 
 
 
➢ Concluiu como vencedora o: CONSÓRCIO ÁGUIA compostos pelas empresas AGUIA SERVIÇOS 

NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ: 34.660.863/0001-07, situada a Rua das Amendoeiras número 
50, andar 01, Bairro Manoel Carneiro - Sede, Porto Seguro – BA e AGUIA DE OURO SEGURANCA 
E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.579.510/0001-28, situada a Praça Do Dendê, número 50, 
andar 01, Bairro Pacata, Porto Seguro – BA. Para o LOTE 1, com o valor Global de R$ 4.691.645,44 
(quatro milhões seiscentos e noventa e um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e 
quatro centavos). 
 

➢ Concluiu como vencedora o: CONSÓRCIO ÁGUIA compostos pelas empresas AGUIA SERVIÇOS 
NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ: 34.660.863/0001-07, situada a Rua das Amendoeiras número 
50, andar 01, Bairro Manoel Carneiro - Sede, Porto Seguro – BA e AGUIA DE OURO SEGURANCA 
E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.579.510/0001-28, situada a Praça Do Dendê, número 50, 
andar 01, Bairro Pacata, Porto Seguro – BA. Para o LOTE 2, com o valor Global de R$ 144.800,00 
(cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 

 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 
8643/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021, LICITAÇÃO Nº 906102, 
cadastrado no site licitacoes-e. 
 
Porto Seguro/BA, 03 de dezembro de 2021. 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.324 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 3

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
046-2021.

Certificação Digital: OCLKZPDJ-XUGRQJFJ-FKBYID2V-HNW7ELKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8643/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO 046/2021 
LICITAÇÃO Nº 906102 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Cabo CAT6 100% cobre 
homologado pela ANATEL e contratação de serviços especializado de vigilância e segurança 
patrimonial integrada, incluindo serviços especializados em Vigilância Ostensiva e Vigilância Eletrônica 
à distância, com locação de equipamentos de segurança eletrônica – Circuito Fechado de Televisão 
(CFTV) e Sistema de Alarmes –, 24 horas por dia e 07 dias por semana, com monitoramento remoto por 
alarme, ligadas a uma Central de Monitoramento 24x7, com atendimento de pronta resposta a ser 
realizado por vigilante desarmado, bem como realização de rondas periódicas, incluindo manutenção 
preventiva, corretiva, e troca de peças, equipamentos ou sensores, controle, operação e fiscalização de 
portarias e edifícios do município de Porto Seguro – Ba, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. 
 
 
➢ Concluiu como vencedora o: CONSÓRCIO ÁGUIA compostos pelas empresas AGUIA SERVIÇOS 

NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ: 34.660.863/0001-07, situada a Rua das Amendoeiras número 
50, andar 01, Bairro Manoel Carneiro - Sede, Porto Seguro – BA e AGUIA DE OURO SEGURANCA 
E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.579.510/0001-28, situada a Praça Do Dendê, número 50, 
andar 01, Bairro Pacata, Porto Seguro – BA. Para o LOTE 1, com o valor Global de R$ 4.691.645,44 
(quatro milhões seiscentos e noventa e um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e 
quatro centavos). 
 

➢ Concluiu como vencedora o: CONSÓRCIO ÁGUIA compostos pelas empresas AGUIA SERVIÇOS 
NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ: 34.660.863/0001-07, situada a Rua das Amendoeiras número 
50, andar 01, Bairro Manoel Carneiro - Sede, Porto Seguro – BA e AGUIA DE OURO SEGURANCA 
E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.579.510/0001-28, situada a Praça Do Dendê, número 50, 
andar 01, Bairro Pacata, Porto Seguro – BA. Para o LOTE 2, com o valor Global de R$ 144.800,00 
(cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 

 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 
8643/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021, LICITAÇÃO Nº 906102, 
cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de 
Apoio. 
 
 
Porto Seguro/BA, 03 de dezembro de 2021. 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.324 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: OCLKZPDJ-XUGRQJFJ-FKBYID2V-HNW7ELKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 046-2021.


		2021-12-03T17:23:42-0300




